МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З

-%-Oh. .2025 № У
г. Енисейск

О выборной проверке процедуры
проведения ВПР в 2025 году

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского
края от 28.03.2025 № 75-3905 «О проведении ВПР в 2025 году», с целью
контроля объективности результатов ВПР
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать выборочную проверку процедуры проведения ВПР и

работ учащихся 4 и 5 классах по предметам «математика» и «русский
язык» в следующих общеобразовательных учреждениях: МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2, МБОУ Озерновская СОШ № 47, МБОУ
Новокаргинская СОШ № 5, МБОУ Новоназимовская СОШ № 4, МБОУ
Безымянская ООШ № 28.

2. Утвердить:
2.1 Список муниципальных наблюдателей за соблюдением процедуры

ВПР (Приложение 1).
2.2Состав муниципальной предметной комиссии (Приложение 2).

3. Директорам МБОУ Безымянская ООШ № 28 (Синкевич Л.А.),
МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 (Львова Л.А.), МБОУ
Подгоорновская СОШ № 17 (Волохова П.А.), МБОУ Озерновская
СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
(Поротникова Ю.В.):

3.1. Предоставить расписание проведения ВПР в 4 и 5 классах по
предметам «математика» и «русский язык» с указанием времени
начала проведения процедуры главным методистам МКУ
«Управление образования» Бабкиной Н.А. (5 класс) и Сабуровой
В.Г. (4 класс).

3.2. Предоставить по запросу копии работ учащихся для
перекрестной проверки работ.

3.3. Выставить результаты на сайт ФИС ОКО по указанным
предметам после результатов перекрёстной проверки.

4. Главным методистам МКУ «Управление образования» Бабкиной Н.А. и
Сабуровой В.Е.
4.1. Организовать выезд муниципальных наблюдателей и

муниципальной предметной комиссии в МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2, МБОУ Озерновская СОШ № 47, МБОУ

Подгорновская СОШ № 17 согласно графику проведения ВПР в
ОУ.

4.2. Обеспечить работу муниципальной предметной комиссии.
4.3. Организовать перекрестную проверку работ.
4.4. Организовать обсуждение результатов перекрестной проверки.

5. Муниципальной предметной комиссии:
5.1. Провести проверку ВПР.
5.2. Заполнить протоколы проверки ВПР.
5.3. Передать матрицы результатов главным методистам МКУ

«Управление образования» Бабкиной Н.А. (5 класс) и Сабуровой
В.Г. (4 класс).

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главных
методистов МКУ «Управление образования» Бабкину Н.А. и Сабурову
В.Г.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Яркову А.В.

8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель руководителя О.М. Малышева